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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata 
8056 Bakonycsernye, Rákóczi u. 83. 

 

 
 
JEGYZŐKÖNYV 

 
Készült: Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. 
március 1. napján 7:30 órai kezdettel megtartott soros képviselő-testületi ülésén.  
 
Jelen vannak:  

Turi Balázs     polgármester 
Ackerman József Zoltán  alpolgármester 
Berze Attila    képviselő 
Osgyán Gábor Ferenc  képviselő 
Szarka István János  képviselő 
Varsányi Ferencné   képviselő 

 
Tanácskozási joggal:  

Fidrich Tamásné    jegyző  
 

Meghívottak: 
Törő Gábor      országgyűlési képviselő 
Csik Ildikó     pénzügyi vezető 

 
Turi Balázs polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 
képviselő-testületi ülés határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő képviselő-testületi 
tagból 7 fő megjelent, az ülést megnyitotta.  
Jegyzőkönyv hitelesítőnek Varsányi Ferencné képviselőt javasolta, melyről a testület 
az alábbi határozatot hozta.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 

A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  
50/2023. (III.01.) határozata 

a jegyzőkönyv hitelesítő személyéről  
 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a mai napon 
megtartott testületi ülés jegyzőkönyvének hitelesítésével Varsányi Ferencné 
képviselőt választotta meg.  
 

Tárgyalandó napirendi pontokra a meghívóban szereplőektől eltérően tett 
javaslatot:  
1./ Javaslat „Rózsa utca szélesítése III. ütem” című pályázattal kapcsolatos döntések 
meghozatalára (műszaki ellenőr kijelölése, Bíráló Bizottsági tagok kijelölése, 
közbeszerzési eljárás lefolytatása, ajánlattételi felhívás) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
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2./ Javaslat TOP-1.2.1-21-FE1-2022-00024 kódszámú „Fő tér kialakítása 
Bakonycsernyén” című pályázathoz műszaki ellenőr kijelölése 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
3./ Javaslat 2023. évi költségvetés elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  

4./ Adósságot keletkeztető ügyletek megtárgyalása 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
5./ Javaslat éves közbeszerzési terv elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  

6./ Javaslat önköltség kalkuláció 2023. elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
7./ Javaslat Gajamenti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodás módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
8./ Javaslat 30/2022. (X.27.) helyi adókról szóló rendelet módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  

9./ Fejévíz Zrt. által megküldött közgyűlési anyag napirendi pontjainak megtárgyalása 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
10./ Mór Város Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó rendeletének 
véleményezése 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
11./ Javaslat önkormányzati tulajdonú ingatlan értékesítésére (hrsz 2442) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
12./ Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
13./Javaslat Védőnői szolgálattal kapcsolatos döntés meghozatalára 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
 
A tárgyalandó napirendre egyéb módosító javaslat nem érkezett. A polgármester 
szavazásra bocsátotta a tárgyalandó napirendre tett javaslat elfogadását az 
elhangzottak szerint: 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye:7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

51/2023. (III.1.) határozata 
a napirendi pontok elfogadásáról 
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1./ Javaslat „Rózsa utca szélesítése III. ütem” című pályázattal kapcsolatos 
döntések meghozatalára (műszaki ellenőr kijelölése, Bíráló Bizottsági tagok 
kijelölése, közbeszerzési eljárás lefolytatása, ajánlattételi felhívás) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
2./ Javaslat TOP-1.2.1-21-FE1-2022-00024 kódszámú „Fő tér kialakítása 
Bakonycsernyén” című pályázathoz műszaki ellenőr kijelölése 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
3./ Javaslat 2023. évi költségvetés elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
4./ Adósságot keletkeztető ügyletek megtárgyalása 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
5./ Javaslat éves közbeszerzési terv elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
6./ Javaslat önköltség kalkuláció 2023. elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
7./ Javaslat Gajamenti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodás 
módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
8./ Javaslat 30/2022. (X.27.) helyi adókról szóló rendelet módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
9./ Fejévíz Zrt. által megküldött közgyűlési anyag napirendi pontjainak 
megtárgyalása 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
10./ Mór Város Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó rendeletének 
véleményezése 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
11./ Javaslat önkormányzati tulajdonú ingatlan értékesítésére (hrsz 2442) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
12./ Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
13./Javaslat Védőnői szolgálattal kapcsolatos döntés meghozatalára 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
1./ Javaslat „Rózsa utca szélesítése III. ütem” című pályázattal kapcsolatos 
döntések meghozatalára (műszaki ellenőr kijelölése, Bíráló Bizottsági tagok 
kijelölése, közbeszerzési eljárás lefolytatása, ajánlattételi felhívás) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy a Rózsa utca III. szakasz 
szélesítése tárgyú pályázat közbeszerzési eljárás megindításának szakaszába került, 
melyben már a műszaki ellenőr bevonása is szükséges. 3 árajánlat bekérése 
megtörtént. Javasolja a legkedvezőbb ajánlat elfogadását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a „Rózsa 
utca szélesítése III. ütem” pályázattal kapcsolatos műszaki ellenőr kijelölésének 
elfogadását.  
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A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 

A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  
52/2023. (III.1.) határozata 

a „Rózsa utca szélesítése III. ütem” műszaki ellenőr kijelöléséről 
 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Falu 
program – Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer 
építése/felújítása – 2022 című pályázat megvalósítása érdekében megrendeli 
Édes Szilárd István egyéni vállalkozótól (1118 Budapest, Beregszász u. 8. C 
2/11. adószám: 46528443-1-43), a határozat mellékletében szereplő árajánlat 
szerint bruttó 500.000.-Ft, azaz Ötszáz– ezer forintértékben a műszaki ellenőri 
szolgáltatást.  
Felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező szerződés 
aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 

Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a jelen lévőket, hogy a Rózsa utca III. szakasz 
szélesítés tárgyú pályázat közbeszerzési eljárás köteles, melynek lebonyolításához 
bíráló bizottság létrehozása szükséges. Javasolja az előterjesztésben szereplőek 
szerint a bíráló bizottság létrehozását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a „Rózsa 
utca szélesítése III. ütem” pályázattal kapcsolatos bíráló bizottság létrehozásának 
elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

53/2023. (III.1.) határozata 
a „Rózsa utca szélesítése III. ütem” bíráló bizottság létrehozásáról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Falu 
program – Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer 
építése/felújítása – 2022 című projekt közbeszerzési eljárásának bíráló 
bizottságát az alábbi összetételben választom meg: 
Bíráló bizottság elnöke és egyben a jogi szakértelmet biztosító személy: Fidrich 
Tamásné 
A közbeszerzési szakértelmet biztosító személy: Dr. Czink Henrietta 
Pénzügyi szakértelemet biztosító személy: Csik Ildikó 
A pályázat tárgya szerinti műszaki szakértelmet biztosító személy: Édes Szilárd 
Pályázati szakértelmet biztosító személy: Berze Melinda 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
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Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a jelen lévőket, hogy a „Rózsa utca szélesítése 
III. ütem” pályázattal kapcsolatosan a közbeszerzési eljárás megindítása előkészítésre 
került. Az ezzel kapcsolatos dokumentáció megérkezett, javasolja elfogadását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a „Rózsa 
utca szélesítése III. ütem” pályázattal kapcsolatos közbeszerzési dokumentáció 
jóváhagyását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

54/2023. (III.1.) határozata 
a „Rózsa utca szélesítése III. ütem” közbeszerzési dokumentáció 

jóváhagyásáról 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 
Magyar Faluprogram Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer építése/felújítása – 2022 benyújtott, 3365551765 azonosítószámú 
„Rózsa utca szélesítése III. ütem” című projekt megvalósítása érdekében a 
Kbt. 112. § (1) bekezdés b) pontja szerinti nemzeti eljárásrendben bonyolított, 
hirdetménnyel induló, nyílt közbeszerzési eljárást indít meg . 

A képviselő-testület Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat 
közbeszerzési szabályzatának 4.2 d.) pontja értelmében a   közbeszerzési 
dokumentációt jóváhagyja a határozat melléklete szerinti tartalommal. 

Felelős: polgármester 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
2./ Javaslat TOP-1.2.1-21-FE1-2022-00024 kódszámú „Fő tér kialakítása 
Bakonycsernyén” című pályázathoz műszaki ellenőr kijelölése 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a „Fő tér 
kialakítása Bakonycsernyén” elnevezésű pályázathoz kiviteli tervei elkészültek. A 
megvalósításhoz műszaki ellenőr kijelölése szükséges. Árajánlatok megérkeztek, 
összesen 4 db. Javasolja a legkedvezőbb árajánlat elfogadását.  
 
Kaviczki Péter képviselő: Az önkormányzat köt egy szerződést a műszaki ellenőrrel. 
Ez a szerződés tartalmazza, hogy a műszaki ellenőrnek mennyi időt kell itt töltenie? 
Hogyan zajlik ez? 
 
Turi Balázs polgármester: Az, hogy milyen gyakran kell jönnie, az függ a munkától is. 
Ha valami probléma merül fel akkor szükséges a jelenléte. Korábbi tapasztalat alapján 
hetente – két hetente szokott jönni a műszaki ellenőr, de természetesen a  
közbeszerzésbe is be lesz vonva.  
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További kérdés hozzászólás nem hangzott el, a polgármester szavazásra bocsájtotta 
a „Fő tér kialakítása Bakonycsernyén” tárgyú pályázathoz műszaki ellenőr 
kijelölésének elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 

A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  
55/2023. (III.1.) határozata 

a „Fő tér kialakítása Bakonycsernyén” tárgyú pályázathoz műszaki 
ellenőr kijelöléséről 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
TOP_Plusz1.2.1-21-FE1-2022-00024 kódszámú, „Fő tér építése 
Bakonycsernyén” elnevezésű pályázat megvalósítása érdekében megrendeli 
Jordákiné Szakács Éva egyéni vállalkozótól (8625 Szólád, Kossuth Lajos utca 
104. adószám: 6635235-1-34), a határozat mellékletében szereplő árajánlat 
szerint bruttó 2 300 000,-Ft, azaz Kettőmillió-háromszázezer forint értékben a 
műszaki ellenőri szolgáltatást.  
Felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező szerződés 
aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3./ Javaslat 2023. évi költségvetés elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 

Turi Balázs polgármester: Köszöntötte Törő Gábor országgyűlési képviselő Urat. A 
mostani második forduló tulajdonképpen egy technikai szavazás szokott lenni 
Bakonycsernyén. A munkát az ezt megelőző ülésen elvégezék, 0-s költségvetést 
készítettek elő. A felelősség mindig nagy, de mondhatni talán az idei évben nagyobb, 
mint valaha volt. A drasztikusan megemelkedett energiaárak olyan kihívások elé 
állították az önkormányzatot, ami ebben a szektorban nem volt jellemző. Több mint 20 
millióval terveztek magasabb összeget erre, mint az azt megelőző évben. 
Bakonycsernye történetének legmagasabb, soha nem látott nagyságrendű 
költségvetéséről tudnak ma végleges szavazást tartani.  
Az 1.600.000.000 Ft gyakorlatilag az jelenti, hogy megháromszorozódott a 
költségvetés. Ezt a fejlesztési forrásoknak is köszönhetik. 

- Rózsa utca szélesítése II.      46.000.000,- Ft 
- Rózsa utca szélesítése III.     61.000.000,- Ft 
- Rózsa utca csapadékvíz elvezetése 187.442.509,- Ft 
- Fő tér kialakítása    188.563.518,- Ft 
- Kisgyóni út     241.303.813,- Ft 
- Egészségház    400.000.000,- Ft 

Ezekben már benne foglaltatik a várható önerő is, mely összességében 40 millió forint, 
de ha leveszik Balinkát és a Vadexet a Kisgyóni úttal kapcsolatban akkor 33 millió 
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körüli összeg áll rendelkezésre ezekre a feladatokra. Pontos összeget akkor látnak, 
ha a közbeszerzési eljárás keretében kiválasztják a kivitelezőket. Azt szokták 
mondani, hogy nehéz pályán, nehéz időkben jó győztesnek lenni, sikereket hozni. 
Ahogy a költségvetési főösszegből is látszik Bakonycsernye a győztesek oldalán áll.  
Amiben ugyancsak egyetértés volt, hogy törekedni kell arra, hogy a dolgozók anyagi 
megbecsülése érdekében konkrét lépéseket tesznek. Szeretné, ha stabil, jó 
szakember gárda állna az önkormányzat rendelkezésére. Bérnövekmény minden 
egyes dolgozónál jelentkezni fog. Ennek egyik oka a minimálbér és a garantált 
bérminimum összegének emelkedése. Ott, ahol nem érintette a minimálbér emelés a 
dolgozót a képviselő-testület biztosított rá forrást. Tehát elmondható, hogy minden 
egyes dolgozónál jelentkezik a béremelés, egyedül a polgármesternél nem, hiszen ott 
nincs lehetősége a képviselő-testületnek erre.  
Civil szervezetek kezét sem engedik el, a tavalyi támogatási összeg szerepel minden 
egyes egyesületnél.  
A költségvetés elkészítésekor a cél egyértelműen az volt, hogy a háborús infláció, 
energiaválság, hatósági árak, a járvány gazdasági utóhatásai mellett biztonságosan, 
stabil alapokkal neki lehessen futni a 2023-as évnek.  
Nyilvánvaló, hogy ezek áldozatok nélkül nem mentek volna. Önkormányzatunk olyan 
döntéseket kellett meghoznia amilyenekhez régen nem kellett nyúlni. Minden egyes 
bevételi lehetőségünket felülvizsgálták és ahol tudtak belenyúltak a rendszerbe. 
Folytatjuk azt a takarékos gazdálkodást is, ami jellemezte a 2022-es év második felét.  
Minden egyes területen, legyen az bármi is továbbra is érvényes az, hogy az 
alapműködésen túl nem engedélyezek semmiféle plusz dologra költeni. Ezért minden 
egyes terület vezetője a felelős, kivétel nincs. Aztán majd az év második felében 
átnézzük a teljesítéseket és döntünk a folytatásról. 
Visszatérve a rezsikérdésekre elmondható, hogy a fűtési szezonban továbbra is 
érvényben vannak azok a döntések mely alapján ott, ahol lehetett a munkaidő egy 
bizonyos százalékába home office-t rendeltek el. Kiemelné azt, hogy az ügyfeleknek 
(akikért vannak) minden egyes területen ugyanannyi idejük van ügyeket intézni, mint 
eddig. Minden nehézség ellenére továbbra is támogatják a gyermeket vállaló szülőket, 
az általános és középiskolásoknak lesz beiskoláztatási támogatás, a kiemelkedő 
tanulmányi eredményt elérő középiskolások is számíthatnak elismerésre, valamint 
nem feledkezünk meg szépkorú polgáraink karácsonyi köszöntéséről sem. Azt is 
szükséges megemlíteni, hogy a jelenlegi költségvetés nem tartalmazza a falunapi 
költségeket, de abban reménykedik, hogy a beruházásoknál a nagy versenyhelyzet 
végett talán kevesebb önerővel kell, hogy számoljunk a tervezettnél és a bevételek is 
jól alakulnak, akkor, ha nem is 3 napos, de egy szerényebb kivitelben, de meg lehetne 
rendezni a 16 éve elindított programsorozatot. Majális lesz, ahová az előző évekhez 
viszonyítva többet költenek, hogy minden egyes gyermeknek ingyenes szórakozási 
lehetőséget tudjanak biztosítani.  
Végezetül szeretné megköszönni Magyarország Kormányának, hogy 2010 óta 
stabilizálta az önkormányzatok gazdasági helyzetét. A nehéz helyzetben mindig 
számítani lehetett a segítségére. Így most is a rezsiárak emelkedésénél, vagy akár az 
iparűzési adó kompenzálásánál is. 
Képviselő Úr immáron 13 éve töretlenül dolgozik Bakonycsernye sikeréért. Segít 
abban, hogy tudják fejleszteni települést, ezáltal jobb életkörülmények fogadják a 
lakosainkat. 
Szeretné megköszönni Csik Ildikó pénzügyi vezető munkáját, ismét egy nagyon 
precízen összeállított anyagot készített.  
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Törő Gábor országgyűlési képviselő: Köszöni szépen a meghívást, örül neki, hogy itt 
tud lenni. Gratulál az 1 milliárd forint feletti költségvetési összeghez. Nagyon szép 
munka.  
 
Turi Balázs polgármester:  Valószínű, hogy májusban szükséges lesz a költségvetés 
módosítása. Javasolja elfogadni a 2023. évi költségvetést azokkal a módosított 
számokkal, amelyekről a testület az elmúlt ülésen döntött.  
 
Berze Attila Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság elnöke: Pénzügyi- és 
Településüzemeltetési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és javasolja 
elfogadásra a 2023. évi költségvetést. 
 
Kaviczki Péter képviselő 830-kor elhagyta a termet, így 6 főre csökkent a képviselők 
száma. 
 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a testületet, hogy a költségvetési rendeletben is 
szerepel a köztisztviselői illetményalap, melyet külön rendeletben szükséges 
szabályozni. Javasolja a rendelet tervezet elfogadását.  
 
Berze Attila Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság elnöke: Pénzügyi- és 
Településüzemeltetési Bizottság javasolja elfogadásra a 2023. évi illetményalap és 
illetménykiegészítésre vonatkozó rendelet megalkotását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 2023. 
évi köztisztviselői illetményalap meghatározására vonatkozó rendelet elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

3/2023. (III.2) rendelete 
a 2023. évi illetményalapról 

 
A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
További kérdés hozzászólás nem hangzott el, polgármester szavazásra bocsájtotta a 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat 2023. évi költségvetési rendelet 
elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 

A szavazás eredménye: 6 igen 0 nem 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
4/2023. (III.2.) rendelete 

a 2023. évi költségvetésről 
A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
A polgármester szavazásra bocsájtotta a köztisztviselői illetménykiegészítésre 
vonatkozó rendelet elfogadását.  
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A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2022 (III.2.) önkormányzati rendelete 
a Bakonycsernyei Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott 

köztisztviselők 2023. évi illetménykiegészítéséről 
 

A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Fidrich Tamásné jegyző tájékoztatta a testületet, hogy külön határozatban szükséges 
elfogadni a polgármester cafetéria hozzájárulásának összegét. A költségvetési 
rendelet tartalmazza ennek összegét.  
 
Turi Balázs polgármester: Bejelentette érintettségét a napirendi ponttal kapcsolatban 
és kérte a szavazásból történő kizárását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta 
szavazásból történő kizárásának elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

56/2023. (III.1.) határozata 
Turi Balázs polgármester szavazásból történő kizárásáról  

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Turi Balázs 
polgármestert az érintettségre való tekintettel a Polgármesteri cafeteria 
meghatározására vonatkozó szavazásból kizárja.  

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta cafetéria 
hozzájárulásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 

Turi Balázs polgármester nem szavazott 
 
 
 
 
 
 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
57/2013. (III.1.) határozata 

a polgármester caffatéria hozzájárulásáról  
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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Turi Balázs 
polgármester részére a 2022. évre vonatkozóan nettó 400.000 Ft caffetéria 
juttatást határoz meg. A juttatás igénybevételére a köztisztviselők caffetéria 
szabályzatában meghatározottak vonatkoznak. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
4./ Adósságot keletkeztető ügyletek megtárgyalása 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a jelen lévőket, jogszabály írja elő, hogy az 
önkormányzatnak meg kell határoznia az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 
fizetési kötelezettségeit.  
 
Kaviczki Péter 835-kor visszajött a terembe, így a képviselők száma 7 főre emelkedett.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester szavazásra bocsájtotta az 
adósságot keletkeztető ügyletek elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Képviselő-testületének 

58/2023. (III.1.) határozata 
az adósságot keletkeztető ügyletekről 

 
Az önkormányzat a Gst. szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és 
kezességvállalásokból fennálló kötelezettségei az adósságot keletkeztető 
ügyletek futamidejének végéig, illetve a kezesség érvényesíthetőségéig: 

1 
Kötelezettség 

megnevezése, 
azonosító adatai 

Futamidő/kezesség 
érvényesíthetőségi 

határideje 

Kötelezettség 
összesen Ft 

2 

2023. év – 
Kamatmentes kölcsön 
(Fejér Megyei 
Önkormányzat 
Pénzügyi Keret) 

3 év / 2024.12.31. 1 500 000 

3 

2024. év – 
Kamatmentes kölcsön 
(Fejér Megyei 
Önkormányzat 
Pénzügyi Keret) 

3 év / 2024.12.31. 1 500 000 

4 2025. év 0 0 

5 2026. év 0 0 

6 Összesen 0 0 
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A figyelembe vehető saját bevételek: 

1 
Saját bevétel 

megnevezése, azonosító 
adatai 

R
endsze-
ressége

, 
e

sedéke
s-sége 

Bevétel várható összege Ft 

20
23. év 

20
24. év 

20
25. év 

20
26. év 

2 
Helyi adóból és a 

települési adóból 
származó bevétel 

f
élévent
e 

39 
660 000 

39 
660 000 

39 
660 000 

39 
660 000 

3 

Az önkormányzati 
vagyon és az 
önkormányzatot 
megillető vagyoni értékű 
jog értékesítéséből és 
hasznosításából 
származó bevétel 

a
lkalom-
szerű 

0 0 0  

4 
Az osztalék, a 

koncessziós díj és a 
hozambevétel 

-- 0 0 0  

5 

A tárgyi eszköz és 
az immateriális jószág, 
részvény, részesedés, 
vállalat értékesítéséből 
vagy privatizációból 
származó bevétel 

-- 0 0 0  

6 
Bírság-, pótlék- és 

díjbevétel 
a

lkalom-
szerű 

20
0 000 

20
0 000 

20
0 000 

20
0 000 

7 
A kezesség-, 

illetve garanciavállalással 
kapcsolatos megtérülés 

-- 0 0 0  

8 Összesen -- 
39 

860 000 
39 

860 000 
39 

860 000 
39 

860 000 

 
Felelős: polgármester 
Határidő:  
 
5./ Javaslat éves közbeszerzési terv elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 

Turi Balázs polgármester: A közbeszerzésekről szóló törvényben meghatározott 
ajánlatkérők a költségvetési év elején – legkésőbb március 31-ig – éves, összesített 
közbeszerzési tervek készítenek az adott évre tervezett közbeszerzéseikről. Elkészült 
az Önkormányzat közbeszerzési terve is a 2023-as évre vonatkozóan. Javasolja 
elfogadását.  
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Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta az éves 
közbeszerzési terv elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

59/2023. (III.1) határozata 
2023. évi összesített közbeszerzési tervéről 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a 

közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 42. § (1) bekezdése alapján 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata a 2023. évi összesített 

közbeszerzési tervét a határozat mellékletét képező terv alapján elfogadja. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 

6./ Javaslat önköltség kalkuláció 2023. elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi pont 
ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig 
állapítja meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási 
önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy alkalommal, támogatott lakhatás 
esetében két alkalommal korrigálható. 
 
Turi Balázs polgármester: Köszöni szépen a tájékoztatást, javasolja elfogadni.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a éves 
közbeszerzési terv elfogadását.  
 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
 
 
 
 
 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  
60/2023. (III.1) határozata 

2023. évi önköltség kalkulációról 
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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a 2023. évre 
vonatkozó szolgáltatási önköltséget az alábbiak szerint határozza meg: 

ÖNKÖLTSÉG  KALKULÁCIÓ  2023. év 
1993. évi III. törvény a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  115. § (1) 

alapján az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális 
ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). 
Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi 

térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi 
térítési díj év közben egy alkalommal, támogatott lakhatás esetében két alkalommal 

korrigálható.  

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata 

Szolgáltatói önköltség számítása 2023. évre (utókalkuláció) 

  

Költségek 
Szociális 

étkeztetés       
Összeg  Ft 

Törvény szerinti illetmények, munkabérek 1 409 485 

Külső személyi juttatások 0 

Egyéb személyi juttatások 164 358 

          Személyi juttatások 1 573 843 

          Munkaadói járulékok 199 778 

    

Anyagköltségek (szakmai anyag, üzemeltetési anyag, 
tisztítószerek, irodaszerek) 56 878 

Kommunikációs szolgáltatások igénybevétele (telefon) 33 401 

Vásárolt élelmezés 23 407 510 

Karbantartás 0 

Szakmai szolgáltatások (üzemorvos) 0 

Egyéb szolgáltatások (számlázóprogram, bankköltség, 
postaköltség, biztosítás) 414 669 

Különféle egyéb dologi kiadások (egyéb dologi kiadások, 
kiküldetés, le nem vonható Áfa, cégautóadó)   6 429 707 

             Dologi kiadások 30 342 165 

    

Egyéb tárgyi eszközök beszerzése 0 

Beruházási célú Áfa 0 

          Beruházások 0 

    

Költségvetési kiadások: 32 115 786 

  - Szociális ágazati összevont pótlék  -239 225 

KIADÁSOK ÖSSZESEN: 31 876 561 
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Étkezési napok  száma 2022. évben  31 507 

    

Egy ellátási napra jutó önköltség   2023. évre Ft 1 019 
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Költségek 
Házi 

segítségnyújtás       
Összeg  Ft 

Törvény szerinti illetmények, munkabérek 2 114 224 

Külső személyi juttatások 42 000 

Egyéb személyi juttatások 246 537 

          Személyi juttatások 2 402 761 

          Munkaadói járulékok 304 601 

    

Anyagköltségek (szakmai anyag, üzemeltetési anyag, 
tisztítószerek, irodaszerek) 74 465 

Kommunikációs szolgáltatások igénybevétele (telefon) 21 108 

Karbantartás 0 

Szakmai szolgáltatások (felülvizsgálat, üzemorvos) 37 000 

Egyéb szolgáltatások (számlázóprogram, bankköltség, 
postaköltség, biztosítás) 276 446 

Különféle egyéb dologi kiadások (egyéb dologi kiadások, 
kiküldetés, le nem vonható Áfa, cégautóadó)   87 664 

             Dologi kiadások 496 683 

    

Egyéb tárgyi eszközök beszerzése 0 

Beruházási célú Áfa 0 

          Beruházások 0 

    

Költségvetési kiadások: 3 204 045 

  - Szociális ágazati összevont pótlék  -358 838 

KIADÁSOK ÖSSZESEN: 2 845 207 

    

Gondozási órák  száma 2022. évben  467 

    

Egy gondozási órára jutó önköltség   2023. évre Ft/óra 6 861 
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ÖNKÖLTSÉG  KALKULÁCIÓ  2023. év 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
(továbbiakban Gyvt.)  147 § (3) bekezdése szerint „A szolgáltatási önköltséget a tárgyévre 
tervezett adatok alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség 
év közben egy alkalommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják.”  

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata 

Szolgáltatói önköltség számítása 2023. évre (előkalkuláció)                                 
összeg forintban 

Költségek 

Intézmén
yi 

gyermekétkezte
tés     

Törvény szerinti illetmények, munkabérek 7 041 000 

Külső személyi juttatások 0 

Egyéb személyi juttatások 424 000 

          Személyi juttatások 7 465 000 

          Munkaadói járulékok 1 026 000 

    

Anyagköltségek (szakmai anyag, üzemeltetési anyag, tisztítószerek, 
irodaszerek) 880 000 

Kommunikációs szolgáltatások igénybevétele (telefon, 
számlázóprogram) 58 000 

Vásárolt élelmezés 
29 323 

200 

Karbantartás 50 000 

Szakmai szolgáltatások (üzemorvos) 10 000 

Különféle egyéb dologi kiadások (ÁFA, egyéb dologi kiadások)  8 170 800 

             Dologi kiadások 
38 492 

000 

    

Egyéb tárgyi eszközök beszerzése 100 000 

Beruházási célú Áfa 27 000 

          Beruházások 127 000 

    

         Kiadások összesen: 
47 110 

000 

    

Költségek Bölcsőde               4,19 % 1 973 909 

Költségek Óvoda                 30,23 % 
14 241 

353 

Költségek Iskola napközi   43,06 % 
20 285 

566 

Költségek Iskola ebéd        22,52 % 
10 609 

172 
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Ellátási napok tervezett száma 2023. évben Bölcsőde 1 380 

Ellátási napok tervezett száma 2023. évben Óvoda 11 220 

Ellátási napok tervezett száma 2023. évben Általános iskola menza 12 025 

Ellátási napok tervezett száma 2023. évben Általános iskola ebéd 9 435 

Ellátási napok tervezett száma 2023. évben összesen 34 060 

    

Egy ellátási napra jutó önköltség 2023. évre Ft/étkezési nap  
BÖLCSŐDE 1 430 

Egy ellátási napra jutó önköltség 2023. évre Ft/étkezési nap  
ÓVODA 1 269 

Egy ellátási napra jutó önköltség 2023. évre Ft/étkezési nap  
ISKOLA NAPKÖZI 1 687 

Egy ellátási napra jutó önköltség 2023. évre Ft/étkezési nap  
ISKOLA EBÉD 1 124 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 

7./ Javaslat Gajamenti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodás 
módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a naprendi pont 
ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: 2022-ben a Társulás ellenőrzése során derült fény arra, hogy 
a megállapodásban Balinka településen a 142. hrsz. elírásra került, a valóságban 143 
hrsz., így annak módosítása szükséges.  
 
Turi Balázs polgármester: Javasolja elfogadásra.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a éves 
közbeszerzési terv elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

61/2023. (III.1) határozata 
Gajamenti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodás VII. sz.  

módosításáról 
 

Bakonycsernye/Balinka/Nagyveleg község Önkormányzat Képviselő-testülete 
a Gajamenti Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának VII. számú 
módosítását az alábbiak szerint fogadja el: 
A Megállapodás VII. fejezet 1.2.1 pontja az alábbiak szerint módosul: 
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„1.2.1. Balinka Község területén 8055 Balinka, Petőfi u. 34. sz. alatti 
balinkai 142 143 hrsz-ú ingatlanban nyitva álló helyiség, és benne lévő 
ingóságok Balinka Község Önkormányzata,” 
Felhatalmazza a polgármestert a társulási megállapodás fenti módosítását 
tartalmazó egységes szerkezetbe foglalt dokumentumának aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2023. március 2. 

 
8./ Javaslat 30/2022. (X.27.) helyi adókról szóló rendelet módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 

Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a testületet, hogy a helyi adó rendelet 
módosítása szükséges, mert a törvény hatályon kívül helyezte az „ideiglenes jelleggel 
végzett iparűzési” tevékenységet, és ezzel együtt módosította az „állandó jelleggel 
végzett iparűzési” tevékenység megnevezését „iparűzési” tevékenységre. Javasolja a 
rendelet tervezet elfogadását.  
 

Berze Attila Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság elnöke: Pénzügyi- és 
Településüzemeltetési Bizottság javasolja a módosító rendelet elfogadását, a rendelet 
megalkotását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a éves 
közbeszerzési terv elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

6/2023. (III.2) rendelete 
a helyi adókról szóló 30/2022. (X.27.) önkormányzati rendeletének 

módosításáról 
 

A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 

9./ Fejévíz Zrt. által megküldött közgyűlési anyag napirendi pontjainak 
megtárgyalása 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Fejérvíz Zrt. likviditási 
problémákkal küzd, március végére fizetésképtelenné válhat a cég.  2 település van, 
aki nem adta hozzájárulását a vízi közmű vagyon átadásához.  Ha ezt az 
önkormányzatnak kellene üzemeltetnie, finanszíroznia az lehetetlen feladat lenne.  
 
Kaviczki Péter képviselő: Az előterjesztésben látta, hogy Székesfehérvár részesedést 
kér.  



 
19 
 
 
 

 
Fidrich Tamásné jegyző: A részvények 76,3%-a Székesfehérváré, a maradék 23,7% 
pedig a többi önkormányzaté önkormányzatoké. 
 
Varsányi Ferencné képviselő: Az állagmegóvást vállalja az állam, azt az 
önkormányzatok is vállalták. Több fejlesztést várna.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Az állam elsősorban a biztonságos üzemeltetést fogja 
biztosítani.  
 
Kaviczki Péter képviselő: Ha kikerül az önkormányzat ebből a rendszerből és lesz 
valami probléma, akkor lesz valaki, akihez tartozni fog? 
 
Fidrich Tamásné jegyző: Országos szinten komolyan vannak véve a karbantartási és 
üzemeltetési munkálatok, hiszen víz nélkül nem maradhat senki, ez kötelező feladat. 
 
Turi Balázs polgármester: Javasolja elfogadni.  
 
Több, kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
viziközmű vagyon átadásával kapcsolatos határozattervezet elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

62/2023. (III.1) határozata 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

határozata a FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és Csatornamű 
Zártkörűen Működő Részvénytársaságot érintő döntések meghozataláról 

 
 

1. Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban.  

Önkormányzat), mint a FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és 

Csatornamű Zártkörűen Működő Részvénytársaság (székhely: 8000 

Székesfehérvárt Királysor 3-1 5.; cégjegyzékszám: 07-10-001122; a 

továbbiakban: FEJÉRVÍZ Zrt.) 76,23 % részvényeinek tulajdonosa - 

figyelemmel különösen az Önkormányzat és a FEJÉRVÍZ Zrt. pénzügyi 

helyzetére, az energiaárak drasztikus emelkedésére, az ivóvízellátáshoz 

szükséges energia beszerzésének nehézségeire, a háborús inflációra - 

nyilatkozik, miszerint a Nemzeti Vízművek Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság (székhely: 1118 Budapest, Homonna u. 2-4., 

cégjegyzékszáma: 01-10-141112, adószáma: 28950334-2-435 a továbbiakban: 

Nemzeti Vízművek Zrt.) által közzétett, a víziközmű-szolgáltatás biztosítására 

vonatkozó ellátási kötelezettsége, a víziközmű-szolgáltatáshoz kapcsolódó 

vagyon Magyar Állam részére történő átadására vonatkozó ún. integrációs 

programban — különösen az ivóvízellátás biztonsága, a víziközművek 

zavartalan működése, a közművagyon folyamatos fejlesztése, a FEJÉRVÍZ Zrt. 

dolgozói béremelése érdekében — jelen határozatban leírt főbb feltételek 

mellett továbbra is részt kíván venni. 
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2. Az Önkormányzat a víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos ellátási felelősséget 

átadja a Magyar Állam részére. 

 
3. A víziközmű-szolgáltatás biztosítására vonatkozó ellátási kötelezettség Magyar 

Állam által történő átvétele, a FEJÉRVÍZ Zrt. pénzügyi helyzetének mielőbbi 

rendezése érdekében az Önkormányzat a víziközmű-szolgáltatásról szóló 

2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vksztv.) 5/H. S (1), (2), (3), (5) és (9) 

bekezdése előírásai szerint 

 
a) az 1. mellékletben leírt víziközművagyon tulajdonjogát térítésmentesen, 

nyilvántartási értéken történő átvezetéssel átruházza a Magyar Államra az 

1. mellékletben rögzítettek szerint,  

b) a 2 mellékletben leírt víziközmű működtető vagyon tulajdonjogát 

térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéssel átruházza a 

Magyar Államra a 2. mellékletben rögzítettek szerint, 

c) a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt pénzügyi forrás tulajdonjogát 

nyilvántartási értéken történő átvezetéssel térítésmentesen átadja a 

Magyar Állam részére, 

d) az Önkormányzat FEJÉRVÍZ Zrt-ben lévő teljes részvénycsomagját 

térítésmentesen átadja a Magyar Állam részére, azzal, hogy 

- a Vksztv. 6 § (1) bekezdése alapján az átvétel során a Magyar Állam 

nevében a Nemzeti Vízművek Zrt. jár el, 

- a jelenleg folyamatban lévő fejlesztések eredményeként létrejövő 

víziközmű is átadásra kerül, 

- a víziközművagyon, a víziközmű működtető vagyon (a továbbiakban: 

Vagyontárgy), a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt pénzügyi forrás 

átadására per-, teher-, és igénymentesen kerül sor, 

- a víziközművekre vonatkozó fejlesztési kötelezettség az átadást 

követően a Magyar Államot terheli, 

- amennyiben esetlegesen nem kerül sor valamely Vagyontárgy 

átadására, úgy később, annak fellelésekor külön döntés nélkül sor kerül 

az átadásra, 

- a részvényátruházásra, járművek átruházására, szolgalmi jogok 

átadására szükség esetén külön okirat is készül, 

- a Magyar Állam jogosult a megállapodástól elállni, ha az Önkormányzat 

jogszabályban meghatározott kötelezettségét a póthatáridőre sem 

teljesíti, továbbá a jogszabály által meghatározott esetben, 

- a joghatályos elállás esetét kivéve az átruházott Vagyontárgyak, 

részvények, fel nem használt források visszakövetelésére az 

Önkormányzat nem jogosult, 

- az átadásra kerülő Vagyontárgyak, részvények, fel nem használt 

pénzügyi források oszthatatlanok, bármelyik hiányában nem kerül sor 

megállapodás megkötésére, vagy bármelyik hiánya a megállapodás 

érvénytelenségét eredményezi. 
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4. A Képviselő-testület felkéri a Polgármestert, hogy a fent leírt jogügylettel 

kapcsolatos további tárgyalásokon kezdeményezze a Magyar Állam 

képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek Zrt-nél az alábbi feltételek esetleges 

érvényesíthetőségét azzal, hogy amennyiben a Nemzeti Vízművek Zrt. ezen 

feltételeket elfogadja, úgy kerüljenek azok is a megállapodásban rögzítésre: 

- az átadásra kerülő vagyon a tulajdonjog megszerzésétől számított 15 

évig nem idegeníthető el, és a juttatás céljának megfelelően kell azt 

hasznosítani, valamint állagát megóvni, 

- az átadásra kerülő vagyon hasznosításáról évente tájékoztatni kell az 

Önkormányzatot, 

- az átadásra kerülő, de később feleslegessé váló vagyon az 

Önkormányzat részére — amennyiben arra igényt tart kerüljön 

térítésmentesen visszaadásra, 

- a bakonycsernyei víziközmű-szolgáltatást a későbbiekben ellátó, állami 

tulajdonban lévő gazdasági társaságban az Önkormányzat 

térítésmentesen kapjon részesedést. 

 
5. A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a vagyonátadásról szóló 

megállapodások és az egyéb kapcsolódó dokumentumok, különösen a 
tulajdonjog bejegyzéséhez szükséges nyilatkozatok aláírására. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: folyamatos 

 

Osgyán Gábor képviselő 915-kor elhagyta a termet, így a képviselők száma 6-ra 
csökkent.  
 
10./ Mór Város Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó rendeletének 
véleményezése 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy Mór Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete felülvizsgálta a Móri Többcélú Kistérségi Társulás Hajléktalanok 
Átmeneti Szállása térítési díját, melynek módosítása szükséges. Javasolja a 
megküldött rendelettervezet elfogadását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta Mór 
Városi Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó rendeletének elfogadását.  

 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Képviselő-testületének 

63/2023. (III.1.) határozata 
a Móri Többcélú Kistérségi Társulás rendelet tervezetének elfogadásáról 
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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testület, a Mór Városi 
Önkormányzat Képviselő-testületének a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 11/2015. (V.6.) önkormányzati rendeletét módosító rendelet 
tervezetben foglaltakat megismerve, javasolja annak Mór Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete által történő elfogadását.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
11./ Javaslat önkormányzati tulajdonú ingatlan értékesítésére (hrsz 2442) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
Turi Balázs polgármester: Az önkormányzat 12/48 -as hányadban tulajdonos a 
bakonycsernyei 2442 hrsz-ú, szőlő művelési ágú, 317 m2 nagyságú zártkerti 
területben. Az önkormányzaton kívül további 8 tulajdonostárs van, melyek közül 
Lórántné Tomor Viktória megkereste az önkormányzatot, hogy értékesíteni szeretnék 
a földterületet és az önkormányzatnak mi a célja. Él-e az elővásárlási jogával és 
megvásárolja a további 26/48 részét a többi tulajdonostárstól, vagy értékesíti Lórántné 
Tomor Viktóra részére érkezett vételi ajánlatot tevő személy részére. Javasolja az 
ingatlan értékesítését.  
 
Berze Attila Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság elnöke: Pénzügyi- és 
Településüzemeltetési Bizottság javasolja a 2442 hrsz-ú ingatlan értékesítését.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
tulajdonát képező 2442 hrsz-ú ingatlanban lévő 12/48 tulajdoni hányadrész 
értékesítését. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 2442. 
hrsz-ú ingatlan értékesítését.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 

A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 
 

Bakonycsernye Nagyközség Képviselő-testületének 
64/2023. (III.1.) határozata 

önkormányzati tulajdonú ingatlan értékesítésére 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a tulajdonát 
képező  
bakonycsernyei 2442 hrsz-ú, szőlő művelési ágú 317 m2 nagyságú területben 
lévő 12/48-ad tulajdonrészt képező 79,25 m2 nagyságú területrészt értékesíteni 
kívánja. Felhatalmazza a polgármestert az értékesítés előkészítésére, az azzal 
kapcsolatos tárgyalások lefolytatására, majd az annak eredményeként 
beérkezett vételi ajánlat képviselő-testület elé történő beterjesztésével. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
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12./ Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
Turi Balázs polgármester: Megkeresés érkezett hozzá, hogy az általános iskolánál 
valaki lekerítette a hátsó feljárót. Bár előre nem jelezte, kiderült, hogy Bartal Zoltán 
szomszéd kerítette le. Saját területét kerítette körbe, ehhez joga volt, bár talán 
elvárható lett volna, hogy egy több évtizede kialakult bejáró meg szüntetését jelzi az 
önkormányzatnak. Új feljáró kerül kialakításra, Kovács Attila készíti el.  
Az általános iskola rendelt egy hintát. Kérték az önkormányzat segítségét a hinta ide 
szállításához. Segít nekik ebben az önkormányzat, a hintát több száz km-ről 
ideszállítja. 
Közmunkaprogram végett május környékén módosítani szükséges a költségvetést 
hiszen az előre várt 10%-os önrész helyett 20%-os önrész fog kelleni. Ez körül-belül 
500.000, - Ft plusz kiadást jelent.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
tájékoztatóban foglaltak elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

65/2023. (III.1.) határozata 
a polgármesteri tájékoztatóról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Turi Balázs 
polgármester két ülés között történt fontosabb eseményekről szóló tájékoztatóját 
elfogadja.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
13./Javaslat Védőnői szolgálattal kapcsolatos döntés meghozatalára 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester  
 
Turi Balázs polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi pont 
ismertetésére. 
 
Fidrich Tamásné jegyző: A TÖOSZ részéről érkezett egy megkeresésé, melyhez kérik 
az önkormányzatok csatlakozását, tekintettel arra, hogy 2023. július 1-jétől az  
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egészségügyi alapellátásról szóló törvény alapján, a települési önkormányzat saját 
fenntartásában működő védőnői szolgálat fenntartása a kijelölt irányító vármegyei 
intézményhez kerül. Az állam számára 2023. július 1. napjával biztosítania kell azok 
ingyenes használatát a feladatellátási helynek. A TÖOSZ véleménye szerint az 
ingyenesség nem terjedhet ki az ingatlanhasználat során a védőnői szolgálat 
feladatkörében keletkező rezsiköltségekre, az a védőnői ellátást fenntartó irányító 
vármegyei intézmény költségvetését kell terhelje. 
Saját véleménye szerint az ingyenes átadás nem jelenti az ingyenes működtetés 
biztosítását. 
 
Turi Balázs polgármester: Köszöni a tájékoztatást, javasolja elfogadni.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
Védőnői Szolgálattal kapcsolatos döntés elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

66/2023. (III.1.) határozata 
a Védőnői Szolgálatról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a TÖOSZ 
tájékoztatójában foglaltakat támogatja a Védőnői Szolgálattal kapcsolatban 
elfogadja.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 

 
k.m.f. 

 
 
Turi Balázs      Fidrich Tamásné 
polgármester              jegyző 

           
 

 Varsányi Ferencné 
                    jkv. hitelesítő 


